[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BELMONTE

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 47/2022

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BELMONTE E A EMPRESA.
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 47/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BELMONTE, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, COM SEDE À RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133, NESTA CIDADE DE BELMONTE - SC, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB Nº 80.912.108/0001-90, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU PREFEITO MUNICIPAL, SR. JAIR ANTONIO GIUMBELLI, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA BORGES DE MEDEIROS, Nº 55, CENTRO DE BELMONTE, PORTADOR DO CPF Nº 796.019.609-53 E CÉDULA DE IDENTIDADE SOB Nº 2.203.613-0, EXPEDIDA PELA SSP/SC E SABRINA PRSICILA SIMIONI 07027374690, COM SEDE À RUA ANTONIO CIECHANOWSKI, 435, BAIRRO VILA REAL, CEP: 89.910-000, DESCANSO/SC, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 36.009.490/0001-34, NESTE ATO LEGALMENTE REPRESENTADA POR SABRINA PRSICILA SIMIONI, BRASILEIRA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 5.385.004, ÓRGÃO EXPEDIDOR SSP/RS, CPF Nº 070.273.749-60,  resolvem celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO ao Contrato Administrativo nº 47/2022, mediante as Cláusulas e condições seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1. Constitui objeto deste termo a rescisão administrativa de forma amigável do Contrato 47/2022, por acordo entre as partes e considerada a conveniência e oportunidade da Administração, que tem por objeto a contratação de profissional para ministrar aulas de danças contemporâneas destinados a atender as necessidades da Sec. Mun. de Assist. Social, CRAS, SCFV e Sec. Mun. da Cultura e demais departamentos, conforme as especificações contidas no edital e em seus anexos.
CLÁUSULA SEGUNDA
2. Ao que dispõe o artigo 78, inciso XII, da Lei de Licitações, fica rescindido o aditivo 01/2022 de 28 de dezembro de 2022, bem como o contrato 47/2022, nada mais tendo a reclamar as partes uma da outra, a qualquer título e em qualquer época em relação às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido, sendo que a contratada não dispõe de interesse, horários disponíveis inviabilizando a demanda da contratante.

CLÁUSULA TERCEIRA

3. Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Descanso, Estado de Santa Catarina.

E assim, por estarem de acordo, assinam este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Belmonte/SC, 13 de março de 2023.

Jair Antonio Giumbelli                               Sabrina Priscila Simioni
 Prefeito Municipal
                           Contratada

 Testemunha

	_________________________________

CPF:

	_________________________________

CPF:

	DECLARO que sou Gestor do presente Contrato, de conformidade com o Decreto Municipal nº 003/2021de 04 de janeiro de 2021, recebi uma cópia e estou in-cumbido de fiscalizar e gerir o cumprimento deste no que se refere a Secretaria a qual estou vinculado.

Nome: Michel Dioni Escher Tonsak

Função: Secretário Municipal de Esportes

Matrícula nº 1157/04

	DECLARO que sou Fiscal do presente Contrato, de conformidade com o Decreto Municipal nº 003/2021de 04 de janeiro de 2021, recebi uma cópia e estou in-cumbido de fiscalizar e gerir o cumprimento deste no que se refere a Secretaria a qual estou vinculado.

Marivete Maran

Gerente de Cultura e Turismo

Matrícula nº 1238/01

Tel./Fax (49) 3625 0066

www.belmonte.sc.gov.br - e-mail: belmonte@belmonte.sc.gov.br
Rua Eng. Francisco Passos, 133 - CNPJ 80.912.108/0001-90 - CEP 89925-000 - Belmonte (SC)

[image: image1.png]